
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

J0-

У К А З

Г. г розный

О внесенЕШ изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 14 септября 2022 года № 177

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Состав регионального наблюдательного совета образовательно
производственного центра (кластера) в Чеченской Республике, утвержденный 
указом Главы Чеченской Республики от 14 сентября 2022 года № 177 
«О региональном наблюдательном совете образовательно-производственного 
центра (кластера) в Чеченской Республике» (в редакции указа Главы 
Чеченской Республики от 12 декабря 2022 года № 258), изложить в новой 
редакции согласно приложению.

2. Настоя]ций указ вступает в силу со дня его официального опубликования.



ние
лавы 

ой Республики
У / JSfo

Состав
регаопально]ю пабшодагепьпого совета офаэовательпо-щюиэаводствешхого 

цешра (кластера) в Чеченской Ресщгблике
1. К ады рова 

А й ш ат Р ам зан о вн а
зам ести тель П редседателя П р ав и те л ь ств а  Ч еченской  
Республики, п редсед атель с о в е та

2. Зайпуллаев
М услим М агом ед-Я раги еви ч

министр строи тел ьства  и ж и ли щ н о-ком м ун альн ого  хо зяй ства  
Ч еченской  Р еспублики, зам ести тел ь  председ ателя  совета

3. Д ааев
Х ож -Б ауди  Б уарови ч

министр образован и я и науки  Ч ечен ской  Республики, 
зам ести тель п редседателя с о в ета

4. К ады ров
Хас-М агомед Ш ахмомедович

м эр города Г розн ого , зам ести тел ь  п редсед ателя  совета

5. М инцаев
М агом ед Ш авал ови ч

ректор Г Г Н Т У  им. акад. М .Д . М и лли он щ и кова, зам ести тель 
председателя со вета

6. Я кубов
Тимур В ах аеви ч

директор департамента стратегического развития, заведую щ ий 
каф едрой «Э к о н о м и к а и уп равлен и е н а предп ри яти и» 
Г Г Н Т У  М .Д . М и лли он щ и кова, сек ретар ь  со вета

Члены совета:
7. А ласхан ов 

А рби Х ам и д ови ч
генеральны й ди ректор  О О О  П редп ри яти е «У с п е х »

8. Зубайраев
С ^ - М а г о м е д  Дук-Вахаевич

генеральны й ди ректор  О О О  «С м а р т  Б и лди н г»

9. Чигаев
У м ар А хм етови ч

генеральны й ди ректор  А О  «Ч еч ен н еф тех и м п р о м »

10. М асаев
Ризван М агом едови ч

генеральны й ди ректор  О О О  «Р И М -Г Р У П П »

И . А м ерхан ов 
Рамзан А буези дови ч

директор О О О  «Н е ф т ега зс тр о й »

12. Х ай даев
К азбек В араеви ч

генеральны й ди ректор  О О О  «Г р о згр аж д ан с тр о й »

13. Гуноев
И брагим  С ултан ови ч

директор ГБ П О У  «Ч еч ен ски й  госуд арствен н ы й  колледж »

14. А м хад ов 
А ртур В аги дови ч

директор Г Б П О У  «Ч еч ен ски й  госуд арствен н ы й  
строительны й колледж »

15. Ч уликов
Ю суп М агом етови ч

прези дент С о ю за  «Т о р го во -п р о м ы щ л ен н ая  п алата 
Ч еченской  Р еспубли ки »

16. Д ергизов
А лихан Р ам зан ови ч

председатель правления Р еги он альн ого  объединения 
работодателей  (н еком м ерческая  орган и зац и я) «С о ю з 
промыщленников и предпринимателей Чеченской Республики»

17. С олтагереев 
Х усай н  Ги лан ови ч

председатель Р есп убли кан ского  с о ю за  «Ф ед ер ац и я  
п роф сою зов Ч еченской  Р есп у бл и к и »

18. Г  ай рабеков 
И брагим  Гелан и еви ч

первы й проректор  -  п роректор  по  учебн ой  р аб оте  Г Г Н Т У  
им. акад. М .Д . М и лли он щ и кова

19. С алгириев 
Рустам Р усланович

проректор  по м олодеж н ой  п оли ти ке и соц и альн ой  раб оте  
Г Г Н Т У  им. акад. М .Д . М и лли он щ и кова

20. Богатырев
М агом ед Р езван ови ч

декан ф акультета средн его  п роф есси он альн ого  образования 
ГГН ТУ  им. акад. М.Д. Миллионщикова


